
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V  ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ 

číslo: O20-00152

„Svoz a likvidace gastroodpadu z kuchyní a stravoven v Praze“

Tato SMLOUVA  O  POSKYTOVÁNÍ  SLUŽEB  V ODPADOVÉM  HOSPODÁŘSTVÍ („Smlouva”)  byla

uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi

následujícími smluvními stranami: 

(1)     Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra

zastoupené: Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem ZSMV

IČO: 67779999

DIČ: CZ67779999

sídlo: Přípotoční 300, 101 00 Praha 10

Datová schránka: iazgiwe

Bankovní spojení: ČNB Praha

Číslo účtu: 30320881/0710

Číslo smlouvy: ZSM-58/OVZ-2020

 („Objednatel“);

a

(2) Pražské služby, a.s.

zastoupená: Pavlem Peškem, vedoucím odboru obchodu, na základě plné moci

IČO: 60194120

DIČ: CZ60194120

sídlo: Pod Šancemi 444/1, Praha 9

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

(„Poskytovatel“);

(Objednatel a Poskytovatel jednotlivě dále též jen „Smluvní strana“ a společně jen „Smluvní strany“);

1 Úvodní ustanovení

1.1 Nedílnou  součást  této  Smlouvy  tvoří  Obchodní  podmínky  společnosti  Pražské  služby,  a.s.  pro

poskytování služeb v odpadovém hospodářství (dále jen „Podmínky“). Objednatel prohlašuje, že se

podrobně  seznámil  s obsahem  Podmínek,  že  všem  ustanovením  Podmínek  rozumí,  nepovažuje

Podmínky za jednostranně nevýhodné, a Podmínky akceptuje. 

1.2 Výrazy s velkým počátečním písmenem mají význam uvedený v Podmínkách. 

1.3 V případě rozporu mezi touto Smlouvou a Podmínkami se přednostně užijí ustanovení této Smlouvy.

1.4 Smluvní  strany výslovně vylučují  užití  jakýchkoliv obchodních podmínek a podobných dokumentů

Objednatele.  

Stránka 1 z 3



2 Služby, trvání Smlouvy

2.1 Poskytovatel  se  zavazuje  poskytovat  Objednateli  následující  Služby  dle  Rozpisu  ceny,  který  je

nedílnou součástí této Smlouvy (Příloha č. 1):

 Periodický Svoz Odpadu

 Pronájem Nádob

 Vedení Evidence.

2.2 Objednatel se za poskytování sjednaných Služeb zavazuje platit Poskytovateli sjednanou cenu.

2.3 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3 Místo plnění

2.4 Poskytovatel se  zavazuje  poskytovat  Služby  ve  vztahu  ke  svozovým  místům  uvedeným

v Rozpisu ceny („dále jen „Svozová místa“).

2.5 Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli navýšení počtu Svozových míst o další

svozová místa v Praze, která Objednatel určí, přičemž cena za Služby ve vztahu k novým Svozovým

místům bude odpovídat  jednotkovým cenám za Služby stanovených v Rozpisu ceny.  Objednatel  je

rovněž oprávněn požadovat po Poskytovateli snížení počtu Svozových míst o Svozová místa, ke kterým

již  nebudou  poskytovány  Služby.  O  takovém  navýšení  či  snížení  počtu  Svozových  míst  uzavřou

Smluvní strany dodatek k této Smlouvě. 

4 Cena za Služby

2.6 Smluvní strany sjednávají, že fakturační období činí 1 měsíc.

2.7 Podrobný rozpis ceny za poskytování Služeb je obsažen v Rozpisu ceny. 

2.8 Poskytovatel prohlašuje, že cena za Služby zahrnuje:

 přistavení Nádob na příslušné stanoviště Svozového místa;

 svoz Odpadu z jednotlivých Svozových míst s frekvencí stanovenou v Rozpisu Ceny;

 provedení  výsypu  Odpadu  z Nádob  z jednotlivých  Svozových  míst  s frekvencí  stanovenou

v Rozpisu Ceny;

 přistavení prázdné Nádoby na její stanoviště po provedení výsypu Odpadu z Nádoby;

 odstranění Opadu či jiné naložení s Odpadem v souladu s obecně závaznými předpisy;

 zákonné poplatky za uložení Odpadu na skládky dle obecně závazných předpisů,

 zabezpečení oprav, údržby a výměny vadných Nádob; a

 úklid stanoviště Nádob v souvislosti s jejich výsypem a bezprostředně po výsypu.

3 Upozornění na některá ustanovení Podmínek

3.1 Smluvní strany vylučují užití § 1799 a 1800 Občanského zákoníku.

3.2 Poskytovatel upozorňuje Objednatele na následující ustanovení Podmínek:

3.2.1 čl. 11 upravující sankce;

3.2.2 čl. 12 upravující trvání Smlouvy a možnosti jejího jednostranného ukončení;

3.2.3 čl. 13.7 upravující prodloužení promlčecí doby pro práva Poskytovatele za Objednatelem;

Stránka 2 z 3



3.3 Jestliže je Objednatel podle:

5.3.1. obecně závazných právních předpisů (včetně zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv), nebo

5.3.2. svých interních předpisů, nebo

5.3.3. interních předpisů nadřízené organizace,

povinen  zveřejnit  Smlouvu  nebo  některé  údaje  o  Smlouvě,  Poskytovatel  uděluje  Objednateli  souhlas

s takovým zveřejněním v rozsahu vyžadovaném příslušnými předpisy.

Přílohy: 

Příloha č. 1: Rozpis ceny

Příloha č. 2: Seznam odpovědných osob Objednatele s rozdělením dle jednotlivých Svozových míst

Příloha č. 3: Seznam odpovědných osob Poskytovatele s rozdělením dle jednotlivých Svozových míst

Příloha č. 4: Obchodní podmínky Poskytovatele

Pražské služby, a.s. Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra

Pavel Pešek, vedoucí odboru obchodu, Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA, ředitel ZSMV
na základě plné moci

 

Stránka 3 z 3



počet
svozů

perioda tj. svozů
za rok

Letná, kuchyně  Nad Štolou 936/7, Praha 7 - Holešovice 200 108 gastroodpad 120 4 2 týdně 104 220,00 Kč 880,00 Kč 91 520,00 Kč
Zbraslav, kuchyně Na Baních 1304/0 200 108 gastroodpad 120 4 2 týdně 104 220,00 Kč 880,00 Kč 91 520,00 Kč

Přípotoční, výdejna stravy Přípotoční 300/12, Praha 10 - Vršovice 200 108 gastroodpad 120 2 2 týdně 104 220,00 Kč 440,00 Kč 45 760,00 Kč

CTX kuchyně Náměstí hrdinů 1634/3, Praha 4 - Nusle 200 108 gastroodpad 120 5 2 týdně 104 220,00 Kč 1 100,00 Kč 114 400,00 Kč
Kavárna Arco, výdejna 
stravy

Dlážděná 1004/6, Praha 1 - Nové Město 200 108 gastroodpad 30 2 2 týdně 104 101,00 Kč 202,00 Kč 21 008,00 Kč

Archiv, výdejna stravy Archivní 2257/4, Praha 11 - Chodov 200 108 gastroodpad 120 1 1 týdně 52 220,00 Kč 220,00 Kč 11 440,00 Kč
Strojnická, kuchyně Strojnická 935/27, Praha 7 - Holešovice 200 108 gastroodpad 120 4 2 týdně 104 220,00 Kč 880,00 Kč 91 520,00 Kč
HZS , výdejna stravy Kloknerova 2295/26, Praha 4 - Chodov 200 108 gastroodpad 30 2 2 týdně 104 101,00 Kč 202,00 Kč 21 008,00 Kč
Bubenečská, výdejna 
stravy

Bubenečská 1050/20, Praha 6 - Dejvice 200 108 gastroodpad 120 2 1 týdně 52 220,00 Kč 440,00 Kč 22 880,00 Kč

Nádražní, výdejna stravy Nádražní 276/16, Praha 5 - Smíchov 200 108 gastroodpad 120 1 1 týdně 52 220,00 Kč 220,00 Kč 11 440,00 Kč
Hrdlořezy kuchyně Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 200 108 gastroodpad 120 5 2 týdně 104 220,00 Kč 1 100,00 Kč 114 400,00 Kč

636 896,00 Kč

2 547 584,00 Kč

Nabídku předkládá:

Pokyny pro vyplnění: 
Dodavatel vyplní jednotkové ceny v Kč bez DPH (kladná čísla vyšší než nula) a Obchodní název dodavatele do žlutě podbarvených buněk.
Ostatní buňky a údaje v nich uvedené není dodavatel oprávněn nikterak upravovat či doplňovat.

Výše uvedená nabídková cena obsahuje veškeré náklady dodavatele, spojené s poskytováním služeb dle Smlouvy.

jednotková cena
za 1 nádobu

a 1 svoz

(bez DPH)

přepočtená cena za 
všechny nádoby

a 1 svoz

(bez DPH)

přepočtená
cena za rok

(52 týdnů )

(bez DPH)

Nabídková cena - náklady celkem za 4 roky bez DPH:

Příloha smlouvy

Roční náklady celkem bez DPH:

Veřejná zakázka: Svoz a likvidace gastroodpadu z kuchyní a stravoven v Praze
Cenová kalkulace - nabídková cena - gastroodpad  (biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven)

Středisko Adresa svozového místa kód 
odpadu

druh odpadu nádoba (l) počet 
nádob

četnost svozu
(rok  má 52 týdnů)

Pražské služby a.s. Pavel Pešek  na základě plné moci

obchodní název dodavatele

Stránka 1 z 1



Příloha č. 2 Smlouvy

Kontaktní osoby objednatele – gastroodpady

Obchodní záležitosti (rozšíření smlouvy, úpravy smlouvy, fakturace, reklamace, rozvoz 
nádob, provozní záležitosti):

 odpadový hospodář
Tel.: 

Adresa pro elektronické zasílání faktur: 

Vedení evidence odpadů:

 podnikový ekolog

Tel.:

Kontakty na jednotlivá svozová místa (vjezd a vstup do objektů): ve všední dny 7.00 – 14.00 

Výdejna stravy ARCO, Dlážděná 1004/6, Praha 1, tel.:

IČP: 1001979061

Kuchyně Centrotex, nám. Hrdinů 4, Praha 4, tel.: 

IČP: 1001979117

Výdejna stravy Archiv, Archivní 4, Praha 4, tel.:

IČP: 504012

Výdejna stravy GŘ HZS Kloknerova 26, Praha 4, tel.:

IČP: 1001979176

Výdejna stravy Nádražní 16, Praha 5, tel.:

IČP: 505012

Výdejna stravy Zbraslav, Na Baních 1304, Praha 5, tel.:

IČP: 001700184

Výdejna stravy Bubenečská 20, Praha 6, tel.

IČP: 12

Výdejna stravy Strojnická 27, Praha 7, tel.:

IČP: 001700191

Výdejna stravy Letná, Nad Štolou 3, Praha 7, tel.:

IČP: V-CZ01000042

Výdejna stravy SPŠ Hrdlořezy, Pod Táborem 102, Praha 9, tel.:

IČP: Z0048699

Výdejna stravy Přípotoční 300, Praha 10, tel.: 

IČP: 1001979125

IČP - identifikační číslo provozovny z hlediska odpadového zákona



Příloha č. 3 
Seznam odpovědných osob Poskytovatele s rozdělením dle jednotlivých Svozových míst

1) Obchodní záležitosti

Kontaktní osoby za Poskytovatele

Obchodní záležitosti (smlouva, rozšíření smlouvy, úpravy smlouvy, korekce koncepčního 
charakteru):

 obchodní reprezentant 
Tel.: 

2) Fakturace

Kontaktní osoby za Poskytovatele 

Fakturace, avíza, požadavky na obsluhu, opravy nádob

Tel: +

 

3) Provozní záležitosti 

Kontaktní osoby za Poskytovatel
Provozní mistři: 

Oblast Jméno Email Telefon

Praha 1, 2, 7

Praha 3,8-10,14,15,18-22

Praha 4, 11, 12

Praha 5,6,13,16,17



OBCHODNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI PRAŽSKÉ 
SLUŽBY, A.S. PRO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ

1. Úvodní ustanovení

1.1. Společnost Pražské služby, a.s. vydává tyto obchodní podmínky s cílem jednotně upravit 

podmínky, za kterých bude poskytovat služby v odpadovém hospodářství, jež jsou v těchto 

obchodních podmínkách uvedeny.

2. Definice 

2.1. Výrazy s velkým počátečním písmenem uvedené v těchto obchodních podmínkách mají 

následující význam, pokud ze smlouvy, z obchodních podmínek nebo z jejich kontextu 

nevyplývá jinak:

2.1.1 Evidence znamená Průběžnou evidenci a Přehled převzatých odpadů za uplynulý rok. 

2.1.2 Katalog odpadů znamená vyhlášku č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů. 

2.1.3 Nádoba znamená nádobu určená k ukládání Odpadu, specifikovanou ve Smlouvě. 

2.1.4 Občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2.1.5 Objednatel znamená osobu, která s Poskytovatelem uzavřela Smlouvu.

2.1.6 Odpad znamená odpad definovaný ve Smlouvě. Odpadem nemůže být (i) komunální 

odpad nebo (ii) odpad podobný komunálnímu odpadu, jehož původce je ve vztahu 

k tomuto odpadu na základě smlouvy oprávněn využít systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů zavedeného obcí. 

2.1.7 Podmínky znamená tyto obchodní podmínky vydané Poskytovatelem.

2.1.8 Poskytovatel znamená společnost Pražské služby, a.s., IČO: 60194120, se sídlem 

Praha 9, Pod Šancemi 444/1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432.

2.1.9 Průběžná evidence má význam uvedený v čl. 8.1.1.

2.1.10 Přehled převzatých odpadů za uplynulý rok má význam uvedený v čl. 8.1.3.

2.1.11 Služby znamená služby nabízené Poskytovatelem, jež jsou uvedeny v čl. 3.1.

2.1.12 Smlouva znamená smlouvu o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 

uzavřenou mezi Poskytovatelem a Objednatelem; nedílnou součást Smlouvy tvoří 

Podmínky.

2.1.13 Svoz Odpadu znamená převzetí Odpadu Poskytovatelem od Objednatele na 

sjednaném místě a zajištění dalšího nakládání s Odpadem v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy. Poskytovatel poskytuje Objednateli Periodický Svoz 

Odpadu, kdy je Odpad svážen pravidelně ve sjednané četnosti,. 

2.1.14 Zákon o odpadech znamená zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2.2. Při výkladu Podmínek a Smlouvy budou používána níže uvedená výkladová pravidla, pokud 

z Podmínek, ze Smlouvy nebo z jejich kontextu nevyplývá jinak:

2.2.1 Kde se v těchto Podmínkách odkazuje na „články“ bez další specifikace, rozumí se tím 

ustanovení těchto Podmínek.



2.2.2 Kde se v Podmínkách nebo ve Smlouvě odkazuje na „dny“, rozumí se tím kalendářní 

dny.

2.2.3 Kde se v Podmínkách nebo ve Smlouvě odkazuje na „pracovní dny“, rozumí se tím 

každý den mimo soboty, neděle, státní svátky a ostatní svátky ve smyslu zákona č. 

245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech 

pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů.

2.2.4 Výrazy používané v jednotném čísle zahrnují podle kontextu také množné číslo a 

naopak.

2.2.5 Nadpisy v Podmínkách nebo ve Smlouvě slouží pouze pro lepší orientaci v textu a 

nemají vliv na výklad Podmínek nebo Smlouvy.

3. Poskytované Služby

3.1. Poskytovatel poskytuje následující Služby:

3.1.1 Periodický Svoz Odpadu;

3.1.2 Pronájem Nádob; a

3.1.3 Vedení Evidence.

4. Prohlášení a povinnosti Poskytovatele

4.1. Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb dodržovat veškeré obecně závazné právní 

předpisy, zejména Zákon o odpadech a jeho prováděcí právní předpisy.

4.2. Poskytovatel je oprávněn poskytovat Služby též pomocí jiné osoby, v takovém případě však 

Poskytovatel odpovídá za řádné a včasné poskytnutí Služeb, jako by je poskytoval sám.

4.3. Poskytovatel je oprávněn přerušit poskytování Služeb v případě prodlení Objednatele 

s úhradou ceny za poskytnuté Služby či jakékoliv jiné platby delším než deset (10) 

kalendářních dnů, a to až do úplného zaplacení dluhu Objednatele.

4.4. Poskytovatel je oprávněn přerušit poskytování Služeb, bude-li proti Objednateli zahájeno 

insolvenční řízení.

4.5. Zaměstnanci Poskytovatele jsou povinni se při poskytování Služeb předcházet škodám na 

majetku Objednatele a třetích osob a nepůsobit hluk nad nezbytnou míru. 

4.6. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu poskytování Služeb dle Smlouvy uzavřenou 

pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody vzniklé z jeho provozní činnosti s 

minimální výší pojistného plnění 5.000.000,- Kč.

5. Prohlášení a povinnosti Objednatele

5.1. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn nakládat s Odpadem.

5.2. Objednatel prohlašuje, že si je vědom svých povinností ve vztahu k Odpadu, zejména dle § 16 

Zákona o odpadech, a že tyto povinnosti řádně plní.  

5.3. V případě vadného poskytnutí Služby Poskytovatelem je Objednatel povinen uplatnit práva 

z odpovědnosti za vady nejpozději do konce následujícího pracovního dne poté, kdy se o 

vadném poskytnutí Služby dozvěděl, nebo kdy se o vadném poskytnutí Služby dozvědět mohl a

měl, pokud by jednal s péčí řádného hospodáře. Marným uplynutím lhůty dle předchozí věty 

nárok Objednatele zaniká. 

2 / 9



6. Zvláštní ujednání – Svoz Odpadu

6.1. Poskytovatel prohlašuje, že je ve smyslu Zákona o odpadech osobou oprávněnou k převzetí 

Odpadu. Poskytovatel prokáže své oprávnění k převzetí Odpadu Objednateli před uzavřením 

Smlouvy a následně kdykoliv na základě žádosti Objednatele. 

6.2. Poskytovatel se zavazuje:

6.2.1 přebírat Odpad s frekvencí sjednanou ve Smlouvě (Periodický Svoz Odpadu);

6.2.2 přebírat Odpad v místě sjednaném ve Smlouvě, a to s využitím odborně způsobilých 

pracovníků a technicky způsobilých technických prostředků;

6.2.3 naložit s Odpadem v souladu s obecně závaznými právními předpisy; Poskytovatel je 

zejména oprávněn dle vlastního rozhodnutí Odpad skladovat, sbírat, materiálově 

využít, recyklovat, upravit, využít či odstranit, nebo z Odpadu získané druhotné 

suroviny prodat.  

6.2.4 plnit od okamžiku převzetí Odpadu od Objednatele povinnosti původce odpadů 

v souladu s § 16 odst. 4 Zákona o odpadech;

6.2.5 odstranit případné znečištění pozemní komunikace a stanoviště Nádoby, k němuž 

došlo při převzetí Odpadu od Objednatele; 

6.2.6 informovat Objednatele o okolnostech, které z provozních či jiných důvodů brání 

v převzetí Odpadu v souladu se Smlouvou;

6.2.7 prázdnou Nádobu přistavit na její původní stanoviště.

6.3. Jestliže Poskytovatel nepřevzal Odpad ve sjednaném místě a termínu z důvodu na straně 

Poskytovatele, zavazuje se Poskytovatel převzít Odpad v náhradním termínu do 22:00 hod. 

následujícího pracovního dne. 

6.4. Jestliže Poskytovatel nepřevzal Odpad ve sjednaném místě a termínu z důvodu závady ve 

sjízdnosti pozemní komunikace (např. náledí apod.), zavazuje se Poskytovatel převzít Odpad 

v náhradním termínu do 22:00 hod. nejbližšího pracovního dne následujícího po obnovení 

sjízdnosti pozemní komunikace.

6.5. Jestliže Poskytovatel nepřevzal Odpad ve sjednaném místě a termínu z důvodu nikoliv na 

straně Poskytovatele (jiných než dle čl. 6.4), není Poskytovatel povinen převzít Odpad 

v náhradním termínu.

6.6. Poskytovatel je oprávněn:

6.6.1 stanovit hmotnost převzatého Odpadu a vytříděných surovin (využitelného odpadu);

6.6.2 odmítnout převzít odpad, který není Odpadem, resp. odpad se změněnými 

chemickými, biologickými či fyzikálními vlastnostmi či odpad, který svými 

chemickými, biologickými či fyzikálními vlastnostmi neodpovídá deklarovanému kódu 

druhu odpadu. 

6.7. Objednatel se zavazuje

6.7.1 soustřeďovat Odpad podle jeho druhu, nesmíchat Odpad s jiným druhem Odpadu či 

s jiným odpadem;

6.7.2 řádně zařadit veškerý Odpad dle Zákona o odpadech a Katalogu odpadů;

6.7.3 bezúplatně poskytnout vhodné místo k umístění Nádoby s dostatečně zpevněnou 

příjezdovou komunikací, jejíž profil umožňuje příjezd techniky Poskytovatele. Couvání 

svozového vozidla je možné pouze do vzdálenosti 50 m;

6.7.4 přistavit Nádoby na místo vzdálené maximálně 10 m od kraje pozemní komunikace 

(hranice vozovky a chodníku nebo krajnice), ze které se Svoz Odpadu provádí, a to 

3 / 9



zpravidla na chodník. Nádoby lze umístit na místo přistavení pouze v termín Svozu 

Odpadu. Na území Pražské památkové rezervace je doba pro umístnění Nádob na místo 

přistavení upravena příslušnou vyhláškou hlavního města Prahy, kterou se Objednatel 

zavazuje dodržovat;

6.7.5 umožnit Poskytovateli volný přístup k Nádobám v  termínu plánovaného Svozu odpadu 

a bezpečnou manipulaci s nimi (vč. zabezpečení schůdnosti a funkčního osvětlení trasy, 

zabezpečení dveří proti samovolnému zavření, zabezpečení funkčnosti nákladního 

výtahu v domě a proškolení pracovníků Poskytovatele, pokud se v domě nachází 

nákladní výtah a pokud se Nádoby nachází v jiném podlaží); 

6.7.6 nepřeplňovat Nádoby Odpadem;

6.7.7 v případě opakovaného přeplnění Nádob v součinnosti s Poskytovatelem tuto situaci 

řešit, např. zvýšením počtu Nádob nebo navýšením četnosti Svozu odpadu;

6.7.8 ukládat Odpad do nádob takovým způsobem a jiným potřebným způsobem zajistit, aby 

jej bylo možné z Nádoby volně vysypat; Objednatel je zejména povinen přijmout 

potřebná opatření proti přimrzání Odpadu k Nádobě či k víku Nádoby.

6.8. Objednatel či odpovědné osoby oprávněné za Objednatele jednat (jsou-li uvedeny ve Smlouvě) 

jsou oprávněni dle aktuálních potřeb Objednatele jednostranně změnit počty a objemy Nádob 

a četnost a termín Svozu odpadu bez souhlasu Poskytovatele. Objednatel je povinen 

požadovanou změnu písemně (i e-mailem) oznámit Poskytovateli a v oznámení stanovit 

Poskytovateli lhůtu k předání požadovaných Nádob, která nesmí být kratší než 3 pracovní dny. 

Poskytovatel je následně povinen Objednateli oznámit den odevzdání požadovaných Nádob. 

Poskytovatel pořídí fotodokumentaci předaných Nádob, která bude sloužit jako doklad o jejich 

odevzdání Objednateli. Změna termínu či četnosti Svozu odpadu je účinná ode dne, ve kterém 

Poskytovatel takovou změnu Objednateli písemně (i e-mailem) oznámil.

7. Zvláštní ujednání – Pronájem Nádob

7.1. Poskytovatel se zavazuje přenechat Objednateli k dočasnému užívání Nádoby specifikované ve 

Smlouvě a Objednatel se zavazuje platit za to Poskytovateli nájemné.

7.2. Poskytovatel je povinen odevzdat Nádoby Objednateli nejpozději v den zahájení poskytování 

Služby Pronájem Nádob na adresu sjednanou ve Smlouvě. Poskytovatel pořídí 

fotodokumentaci předaných Nádob, která bude sloužit jako doklad o jejich odevzdání 

Objednateli. 

7.3. Je-li to vzhledem k povaze Nádob potřebné, Poskytovatel při předání Nádob proškolí 

Objednatele, resp. jím určené pracovníky, v obsluze Nádob. Objednatel se zavazuje zajistit 

účast svých pracovníků na školení v obsluze Nádob a písemně potvrdit proškolení určených 

zaměstnanců na dokladu předloženém Poskytovatelem. 

7.4. Objednatel je povinen užívat Nádoby pouze k účelu soustřeďování Odpadu, k jehož 

soustřeďování jsou určeny, a který je uveden ve Smlouvě. 

7.5. Objednatel je povinen užívat Nádoby jako řádný hospodář a je povinen zacházet s Nádobami 

tak, aby Poskytovateli nevznikla jakákoliv škoda a aby došlo k  co nejmenšímu opotřebení 

Nádob.

7.6. Objednatel je povinen provádět běžnou údržbu Nádob, která spočívá zejména v péči o čistotu 

Nádob.

7.7. Objednatel je povinen oznámit Poskytovateli vady Nádob, které má odstranit Poskytovatel, 

ihned poté, kdy je zjistí nebo kdy je při pečlivém užívání Nádob zjistit mohl. Poskytovatel je 

4 / 9



povinen zajistit opravu či výměnu vadné Nádoby do 5 pracovních dnů od oznámení vady 

Nádoby dle předchozí věty. Objednatel není oprávněn provést jakékoliv změny Nádob bez 

předchozího písemného souhlasu Poskytovatele.

7.8. Objednatel není oprávněn přenechat Nádoby do podnájmu třetí osobě nebo je jinak přenechat 

k užívání třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele.

7.9. Objednatel je povinen umožnit Poskytovateli prohlídku, opravu či údržbu Nádob kdykoliv 

v rámci svých obvyklých provozních hodin.

7.10. Objednatel je povinen odevzdat Nádoby Poskytovateli ke dni skončení nájmu v jejich 

původním stavu s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

7.11. Jestliže dojde k vážnému poškození, ztrátě či odcizení Nádoby, zavazuje se Objednatel 

nahradit Poskytovateli vzniklou škodu zaplacením ceny nové Nádoby dle platného ceníku 

Poskytovatele. 

8. Zvláštní ujednání – Vedení Evidence 

8.1. Poskytovatel se zavazuje:

8.1.1 vést pro Objednatele průběžnou evidenci o odpadech a o způsobech nakládání s nimi 

ve smyslu § 39 odst. 1 Zákona o odpadech („Průběžná evidence“), a to pouze ve 

vztahu k Odpadu, na který se vztahuje Smlouva;

8.1.2 zasílat Objednateli na jím sdělený kontaktní email Průběžnou evidenci pravidelně 

jednou měsíčně, a to 

a. v případě, že Poskytovatel poskytuje Objednateli pouze Periodický Svoz Odpadu, 

vždy za uplynulý kalendářní měsíc do 20. dne následujícího kalendářního měsíce;

b. v případě, že Poskytovatel poskytuje Objednateli pouze Neperiodický Svoz Odpadu

nebo Periodický i Neperiodický Svoz Odpadu, vždy za uplynulý kalendářní měsíc 

do posledního dne následujícího kalendářního měsíce; 

8.1.3 zpracovat pro Objednatele na základě Průběžné evidence hlášení o druzích, množství 

odpadů a způsobech nakládání s nimi za uplynulý kalendářní rok („Přehled 

převzatých odpadů za uplynulý rok“), a to pouze ve vztahu k Odpadu, na který se 

vztahuje Smlouva;

8.1.4 zasílat Objednateli Přehled převzatých odpadů za uplynulý rok pravidelně jednou 

ročně, a to vždy za uplynulý kalendářní rok do 5. února následujícího kalendářního 

roku;

8.1.5 vést Průběžnou evidenci, zpracovat Přehled převzatých odpadů za uplynulý rok a 

předávat je Objednateli ve formě vyžadované právními předpisy pro předání 

příslušným orgánům veřejné správy.

8.2. Objednatel bere na vědomí, že je sám odpovědný za předání Evidence příslušnému orgánu 

veřejné správy. 

9. Cena a platební podmínky

9.1. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli cenu za Služby ve výši stanovené v Rozpisu ceny, 

jenž tvoří nedílnou součást Smlouvy. 

9.2. Všechny ceny uvedené v Rozpisu ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty, není-li 

výslovně uvedeno jinak. K uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu 

s právními předpisy.

5 / 9



9.3. Cena za Služby bude Objednatelem hrazena za fakturační období sjednané ve Smlouvě, a to 

na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Poskytovatelem vždy po uplynutí 

příslušného fakturačního období, v němž byly Služby poskytovány. Daňový doklad bude 

Poskytovatelem vystavený za každé Svozové místo zvlášť a bude obsahovat podrobný rozpis 

ceny za jednotlivé Služby a celkovou cenu za všechny Služby ve vztahu k takovému Svozovému 

místu. Vystavený daňový doklad (fakturu) bude Poskytovatel zasílat Objednateli buď 

v písemné podobě, nebo elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou ve Smlouvě, a to dle 

volby Objednatele. Poskytovatel je oprávněn Objednateli účtovat náklady za zaslání daňového 

dokladu (faktury) v písemné podobě.

9.4. Splatnost daňového dokladu (faktury) bude činit dvacet jedna (21) dnů ode dne doručení 

daňového dokladu se všemi jeho náležitostmi dle obecně závazných předpisů. Poskytovatel se 

zavazuje odeslat daňový doklad Objednateli nejpozději do tří (3) pracovních dnů od jeho 

vystavení. 

9.5. Objednatel provede úhradu daňového dokladu (faktury) bezhotovostním převodem na účet 

Poskytovatele uvedený v příslušném daňovém dokladu (faktuře). Za den úhrady daňového 

doklady (faktury) bude považován den připsání peněžité částky na účet Poskytovatele.

9.6. Jednostranná úprava Ceny. 

9.6.1. Inflační doložka  . Ceny uvedené v Rozpisu ceny je Poskytovatel oprávněn navýšit o 

míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 

cen služeb za uplynulý kalendářní rok vyhlášenou Českým statistickým úřadem, a to 

vždy jednou ročně, po zveřejnění uvedeného indexu Českým statistickým úřadem. 

Poskytovatel oznámí navýšení cen v souladu s tímto ustanovením Objednateli a 

zašle Objednateli aktuální ceny Služeb upravené ve smyslu tohoto ustanovení 

nejpozději do konce února příslušného kalendářního roku, ve kterém mají být ceny 

navýšené v souladu s tímto ustanovením platné a účinné. Ceny upravené v souladu 

s tímto ustanovením budou platné a účinné zpětně k 1. lednu příslušného 

kalendářního roku. 

9.6.2. Změna cen v     důsledku legislativních změn  . Dojde-li ke zvýšení či snížení nákladů 

Poskytovatele souvisejících s poskytováním Služeb v důsledku legislativních změn 

(např. zvýšení zákonných poplatků za uložení odpadů na skládce), je Poskytovatel či 

Objednatel oprávněn na základě řádně zdůvodněné žádosti navýšit či snížit ceny za 

Služby o takto zvýšené či snížené náklady a zaslat upravený ceník druhé Smluvní 

straně. Takové navýšení či snížení cen bude možné sjednat výhradně formou 

dodatku ke Smlouvě podepsaného oběma Smluvními stranami. 

9.7. Dojde-li ke změnám v cenách za Služby v souladu s předchozími odstavci tohoto článku, 

přičemž tyto změny se budou vztahovat ke Službám, na které Poskytovatel již vystavil daňový 

doklad za použití cen původních (tj. cen za Služby před jejich navýšením v souladu 

s předchozími odstavci tohoto článku), je Poskytovatel oprávněn zahrnout nedoplatek za 

takové Služby do jiného daňového dokladu vystaveného za poskytování Služeb v souladu 

s tímto článkem, resp. vystavit na takový nedoplatek vlastní daňový doklad.

9.8. Jestliže je pro Svoz některého druhu Odpadu sjednána záporná výše ceny (tj. Poskytovatel se 

zavazuje platit Objednateli odměnu za předání příslušného Odpadu), bude tato odměna 

účtována samostatným daňovým dokladem (fakturou) vystaveným Objednatelem. Ustanovení 

čl. 9.1 až 9.5 se na případy dle tohoto ustanovení užijí obdobně, pokud to jejich povaha 

připouští.

6 / 9



10. Důvěrnost informací

10.1. Každá Smluvní strana je povinna (i) nakládat s veškerými informacemi, které jsou obsahem 

Smlouvy nebo které získala v souvislosti s jednáním o uzavření Smlouvy, v souvislosti s 

uzavřením nebo v souvislosti s plněním Smlouvy, a s informacemi týkajícími se druhé Smluvní 

strany, jako s informacemi přísně důvěrnými a (ii) bez předchozího písemného souhlasu druhé

Smluvní strany tyto důvěrné informace nezveřejnit ani jinak nezpřístupnit žádné třetí osobě. 

10.2. Povinnost zachovávat důvěrnost informací podle ustanovení tohoto článku se nevztahuje v 

příslušném rozsahu na následující případy: (i) sdělení důvěrných informací je vyžadováno 

soudem, právními předpisy, rozhodnutím orgánu státní správy nebo regulačním orgánem 

nebo orgánem dohledu v souladu se zákonem a na základě zákona; (ii) důvěrné informace byly 

Smluvní stranou získány ze zdroje nesouvisejícího s druhou Smluvní stranou, pokud tento 

zdroj není podle nejlepšího vědomí Smluvní strany, která příslušné informace obdržela, 

povinen zachovávat důvěrnost takových informací; (iii) důvěrné informace se staly veřejně 

dostupnými jinak než v důsledku jejich zpřístupnění v rozporu s touto Smlouvou; (iv) důvěrné 

informace měla Smluvní strana k dispozici ještě před jejich zpřístupněním druhou Smluvní 

stranou; nebo (v) sdělení důvěrných informací v nezbytném rozsahu odborným poradcům, 

zaměstnancům či zástupcům Smluvní strany za účelem jednání o uzavření, uzavření nebo 

plnění Smlouvy za podmínky, že takoví příjemci důvěrných informací jsou vázáni povinností 

zachovávat důvěrnost informací nejméně ve stejném rozsahu, jako je stanoveno v tomto 

článku.

11. Sankce

11.1. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny za Služby se Objednatel zavazuje zaplatit 

Poskytovateli zákonný úrok z prodlení za každý den prodlení.

12. Trvání Smlouvy

12.1. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu Smluvními stranami. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv). Uveřejnění Smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel.

12.2. Smlouva může být ukončena pouze: 

13.2.1 dohodou Smluvních stran;

13.2.2 výpovědí.

12.3. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět Smlouvu bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní

dobou, která počne běžet první den kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.

12.4. Smlouvu lze vypovědět i ve vztahu jen k některým jednotlivým Službám; v takovém případě po 

uplynutí výpovědní doby zůstává Smlouva v účinnosti ve vztahu k ostatním Službám. 

V případě výpovědi Smlouvy ve vztahu ke Službě Svozu Odpadu však Smlouva zaniká i ve 

vztahu k ostatním Službám; ostatní Služby nelze poskytovat bez současného poskytování 

Služby Svozu Odpadu.  

12.5. Pro vyloučení pochybností platí, že žádná Smluvní strana nesmí od Smlouvy odstoupit ani ji 

ukončit jinak než způsobem a z důvodů výslovně upravených v Podmínkách a ve Smlouvě.

7 / 9



12.6. Výpověď Smlouvy musí být písemná a nabývá účinnosti okamžikem doručení písemného 

oznámení o výpovědi druhé Smluvní straně.

12.7. V případě zániku Smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení o smluvních pokutách, řešení sporů 

a další ustanovení, která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy; stejně tak v

případě zániku Smlouvy zůstává nedotčen nárok na smluvní pokuty, náhradu škody a úroky z 

prodlení, který vznikl v důsledku porušení Smlouvy.

13. Závěrečná ustanovení

13.1. Objednatel není oprávněn postoupit své pohledávky ze Smlouvy (včetně zajišťovacího 

postoupení pohledávky), zastavit své pohledávky ze Smlouvy nebo převést své povinnosti ze 

Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele.

13.2. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna k jednostrannému započtení jakýchkoliv svých 

pohledávek proti jakýmkoli pohledávkám druhé Smluvní strany ze Smlouvy.

13.3. Obě Smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny okolností. 

13.4. Smlouva a veškeré její dodatky se řídí právním řádem České republiky.

13.5. Smlouva, její případné přílohy a dodatky a tyto Podmínky představují úplnou dohodu 

Smluvních stran ohledně záležitostí upravených ve Smlouvě a v plném rozsahu nahrazují 

veškeré předchozí smlouvy, dohody a ujednání Smluvních stran týkající se týchž záležitostí. 

13.6. Veškeré změny nebo dodatky ke Smlouvě mohou být učiněny pouze písemným dodatkem 

řádně podepsaným oběma Smluvními stranami.

13.7. Práva Poskytovatele vyplývající ze Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě deseti (10) 

let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

13.8. Smluvní strany vylučují užití § 558 odst. 2 Občanského zákoníku. Dispozitivní ustanovení 

zákona má přednost před případnými obchodními zvyklostmi. 

13.9. Objednatel není oprávněn návrh na uzavření Smlouvy přijmout s dodatkem nebo odchylkou, 

ani když podstatně nemění podmínky nabídky. Smluvní strany vylučují užití § 1740 odst. 3 

Občanského zákoníku. 

13.10. Smluvní strany jsou podnikateli, uzavírají Smlouvu při svém podnikání, a na Smlouvu se tudíž 

neuplatní ustanovení § 1793 Občanského zákoníku (neúměrné zkrácení) ani § 1796 

Občanského zákoníku (lichva). 

13.11. V případě, že jakékoliv ustanovení Smlouvy či Podmínek je či se v budoucnu stane neplatným, 

neúčinným nebo nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy a Podmínek 

v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného 

ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej 

nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy a Podmínek. Smluvní strany se pro takový případ 

zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení Smlouvy či Podmínek 

ustanovením jiným, které svým obsahem, účelem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 

původnímu a Smlouvě a Podmínkám jako celku. V této souvislosti se Smluvní strany zavazují 

v dobré víře a účinně jednat za účelem dosažení dohody o takovém nahrazení neplatného, 

neúčinného či nevymahatelného ustanovení a uzavřít k tomu potřebný dodatek ke Smlouvě.

13.12. Smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré možné úsilí za účelem smírného řešení jakýchkoli 

sporů vzniklých v souvislosti se Smlouvou, včetně jejího porušení, ukončení nebo neplatnosti. 

Pokud se některá ze Smluvních stran odmítne účastnit jednání o smírném řešení nebo pokud 

jakýkoli spor nebude vyřešen ke spokojenosti Smluvních stran, bude takový spor vzniklý ze 

8 / 9



Smlouvy či v souvislosti s ní rozhodován věcně příslušným soudem České republiky, jehož 

místní příslušnost bude určena dle sídla žalovaného.

9 / 9




	1 Úvodní ustanovení
	1.1 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří Obchodní podmínky společnosti Pražské služby, a.s. pro poskytování služeb v odpadovém hospodářství (dále jen „Podmínky“). Objednatel prohlašuje, že se podrobně seznámil s obsahem Podmínek, že všem ustanovením Podmínek rozumí, nepovažuje Podmínky za jednostranně nevýhodné, a Podmínky akceptuje.
	1.2 Výrazy s velkým počátečním písmenem mají význam uvedený v Podmínkách.
	1.3 V případě rozporu mezi touto Smlouvou a Podmínkami se přednostně užijí ustanovení této Smlouvy.
	1.4 Smluvní strany výslovně vylučují užití jakýchkoliv obchodních podmínek a podobných dokumentů Objednatele.

	2 Služby, trvání Smlouvy
	2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli následující Služby dle Rozpisu ceny, který je nedílnou součástí této Smlouvy (Příloha č. 1):
	Periodický Svoz Odpadu
	Pronájem Nádob
	Vedení Evidence.
	2.2 Objednatel se za poskytování sjednaných Služeb zavazuje platit Poskytovateli sjednanou cenu.
	2.3 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

	3 Místo plnění
	2.4 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby ve vztahu ke svozovým místům uvedeným v Rozpisu ceny („dále jen „Svozová místa“).
	2.5 Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli navýšení počtu Svozových míst o další svozová místa v Praze, která Objednatel určí, přičemž cena za Služby ve vztahu k novým Svozovým místům bude odpovídat jednotkovým cenám za Služby stanovených v Rozpisu ceny. Objednatel je rovněž oprávněn požadovat po Poskytovateli snížení počtu Svozových míst o Svozová místa, ke kterým již nebudou poskytovány Služby. O takovém navýšení či snížení počtu Svozových míst uzavřou Smluvní strany dodatek k této Smlouvě.

	4 Cena za Služby
	2.6 Smluvní strany sjednávají, že fakturační období činí 1 měsíc.
	2.7 Podrobný rozpis ceny za poskytování Služeb je obsažen v Rozpisu ceny.
	2.8 Poskytovatel prohlašuje, že cena za Služby zahrnuje:

	3 Upozornění na některá ustanovení Podmínek
	3.1 Smluvní strany vylučují užití § 1799 a 1800 Občanského zákoníku.
	3.2 Poskytovatel upozorňuje Objednatele na následující ustanovení Podmínek:
	3.2.1 čl. 11 upravující sankce;
	3.2.2 čl. 12 upravující trvání Smlouvy a možnosti jejího jednostranného ukončení;
	3.2.3 čl. 13.7 upravující prodloužení promlčecí doby pro práva Poskytovatele za Objednatelem;

	3.3 Jestliže je Objednatel podle:

	Kontaktní osoby objednatele – gastroodpady
	1. Úvodní ustanovení
	1.1. Společnost Pražské služby, a.s. vydává tyto obchodní podmínky s cílem jednotně upravit podmínky, za kterých bude poskytovat služby v odpadovém hospodářství, jež jsou v těchto obchodních podmínkách uvedeny.

	2. Definice
	2.1. Výrazy s velkým počátečním písmenem uvedené v těchto obchodních podmínkách mají následující význam, pokud ze smlouvy, z obchodních podmínek nebo z jejich kontextu nevyplývá jinak:
	2.1.1 Evidence znamená Průběžnou evidenci a Přehled převzatých odpadů za uplynulý rok.
	2.1.2 Katalog odpadů znamená vyhlášku č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů.
	2.1.3 Nádoba znamená nádobu určená k ukládání Odpadu, specifikovanou ve Smlouvě.
	2.1.4 Občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
	2.1.5 Objednatel znamená osobu, která s Poskytovatelem uzavřela Smlouvu.
	2.1.6 Odpad znamená odpad definovaný ve Smlouvě. Odpadem nemůže být (i) komunální odpad nebo (ii) odpad podobný komunálnímu odpadu, jehož původce je ve vztahu k tomuto odpadu na základě smlouvy oprávněn využít systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů zavedeného obcí.
	2.1.7 Podmínky znamená tyto obchodní podmínky vydané Poskytovatelem.
	2.1.8 Poskytovatel znamená společnost Pražské služby, a.s., IČO: 60194120, se sídlem Praha 9, Pod Šancemi 444/1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432.
	2.1.9 Průběžná evidence má význam uvedený v čl. 8.1.1.
	2.1.10 Přehled převzatých odpadů za uplynulý rok má význam uvedený v čl. 8.1.3.
	2.1.11 Služby znamená služby nabízené Poskytovatelem, jež jsou uvedeny v čl. 3.1.
	2.1.12 Smlouva znamená smlouvu o poskytování služeb v odpadovém hospodářství uzavřenou mezi Poskytovatelem a Objednatelem; nedílnou součást Smlouvy tvoří Podmínky.
	2.1.13 Svoz Odpadu znamená převzetí Odpadu Poskytovatelem od Objednatele na sjednaném místě a zajištění dalšího nakládání s Odpadem v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Poskytovatel poskytuje Objednateli Periodický Svoz Odpadu, kdy je Odpad svážen pravidelně ve sjednané četnosti,.
	2.1.14 Zákon o odpadech znamená zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

	2.2. Při výkladu Podmínek a Smlouvy budou používána níže uvedená výkladová pravidla, pokud z Podmínek, ze Smlouvy nebo z jejich kontextu nevyplývá jinak:
	2.2.1 Kde se v těchto Podmínkách odkazuje na „články“ bez další specifikace, rozumí se tím ustanovení těchto Podmínek.
	2.2.2 Kde se v Podmínkách nebo ve Smlouvě odkazuje na „dny“, rozumí se tím kalendářní dny.
	2.2.3 Kde se v Podmínkách nebo ve Smlouvě odkazuje na „pracovní dny“, rozumí se tím každý den mimo soboty, neděle, státní svátky a ostatní svátky ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů.
	2.2.4 Výrazy používané v jednotném čísle zahrnují podle kontextu také množné číslo a naopak.
	2.2.5 Nadpisy v Podmínkách nebo ve Smlouvě slouží pouze pro lepší orientaci v textu a nemají vliv na výklad Podmínek nebo Smlouvy.


	3. Poskytované Služby
	3.1. Poskytovatel poskytuje následující Služby:

	4. Prohlášení a povinnosti Poskytovatele
	4.1. Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy, zejména Zákon o odpadech a jeho prováděcí právní předpisy.
	4.2. Poskytovatel je oprávněn poskytovat Služby též pomocí jiné osoby, v takovém případě však Poskytovatel odpovídá za řádné a včasné poskytnutí Služeb, jako by je poskytoval sám.
	4.3. Poskytovatel je oprávněn přerušit poskytování Služeb v případě prodlení Objednatele s úhradou ceny za poskytnuté Služby či jakékoliv jiné platby delším než deset (10) kalendářních dnů, a to až do úplného zaplacení dluhu Objednatele.
	4.4. Poskytovatel je oprávněn přerušit poskytování Služeb, bude-li proti Objednateli zahájeno insolvenční řízení.
	4.5. Zaměstnanci Poskytovatele jsou povinni se při poskytování Služeb předcházet škodám na majetku Objednatele a třetích osob a nepůsobit hluk nad nezbytnou míru.
	4.6. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu poskytování Služeb dle Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody vzniklé z jeho provozní činnosti s minimální výší pojistného plnění 5.000.000,- Kč.

	5. Prohlášení a povinnosti Objednatele
	5.1. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn nakládat s Odpadem.
	5.2. Objednatel prohlašuje, že si je vědom svých povinností ve vztahu k Odpadu, zejména dle § 16 Zákona o odpadech, a že tyto povinnosti řádně plní.
	5.3. V případě vadného poskytnutí Služby Poskytovatelem je Objednatel povinen uplatnit práva z odpovědnosti za vady nejpozději do konce následujícího pracovního dne poté, kdy se o vadném poskytnutí Služby dozvěděl, nebo kdy se o vadném poskytnutí Služby dozvědět mohl a měl, pokud by jednal s péčí řádného hospodáře. Marným uplynutím lhůty dle předchozí věty nárok Objednatele zaniká.

	6. Zvláštní ujednání – Svoz Odpadu
	6.1. Poskytovatel prohlašuje, že je ve smyslu Zákona o odpadech osobou oprávněnou k převzetí Odpadu. Poskytovatel prokáže své oprávnění k převzetí Odpadu Objednateli před uzavřením Smlouvy a následně kdykoliv na základě žádosti Objednatele.
	6.2. Poskytovatel se zavazuje:
	6.2.1 přebírat Odpad s frekvencí sjednanou ve Smlouvě (Periodický Svoz Odpadu);
	6.2.2 přebírat Odpad v místě sjednaném ve Smlouvě, a to s využitím odborně způsobilých pracovníků a technicky způsobilých technických prostředků;
	6.2.3 naložit s Odpadem v souladu s obecně závaznými právními předpisy; Poskytovatel je zejména oprávněn dle vlastního rozhodnutí Odpad skladovat, sbírat, materiálově využít, recyklovat, upravit, využít či odstranit, nebo z Odpadu získané druhotné suroviny prodat.
	6.2.4 plnit od okamžiku převzetí Odpadu od Objednatele povinnosti původce odpadů v souladu s § 16 odst. 4 Zákona o odpadech;
	6.2.5 odstranit případné znečištění pozemní komunikace a stanoviště Nádoby, k němuž došlo při převzetí Odpadu od Objednatele;
	6.2.6 informovat Objednatele o okolnostech, které z provozních či jiných důvodů brání v převzetí Odpadu v souladu se Smlouvou;
	6.2.7 prázdnou Nádobu přistavit na její původní stanoviště.

	6.3. Jestliže Poskytovatel nepřevzal Odpad ve sjednaném místě a termínu z důvodu na straně Poskytovatele, zavazuje se Poskytovatel převzít Odpad v náhradním termínu do 22:00 hod. následujícího pracovního dne.
	6.4. Jestliže Poskytovatel nepřevzal Odpad ve sjednaném místě a termínu z důvodu závady ve sjízdnosti pozemní komunikace (např. náledí apod.), zavazuje se Poskytovatel převzít Odpad v náhradním termínu do 22:00 hod. nejbližšího pracovního dne následujícího po obnovení sjízdnosti pozemní komunikace.
	6.5. Jestliže Poskytovatel nepřevzal Odpad ve sjednaném místě a termínu z důvodu nikoliv na straně Poskytovatele (jiných než dle čl. 6.4), není Poskytovatel povinen převzít Odpad v náhradním termínu.
	6.6. Poskytovatel je oprávněn:
	6.6.1 stanovit hmotnost převzatého Odpadu a vytříděných surovin (využitelného odpadu);
	6.6.2 odmítnout převzít odpad, který není Odpadem, resp. odpad se změněnými chemickými, biologickými či fyzikálními vlastnostmi či odpad, který svými chemickými, biologickými či fyzikálními vlastnostmi neodpovídá deklarovanému kódu druhu odpadu.

	6.7. Objednatel se zavazuje
	6.7.1 soustřeďovat Odpad podle jeho druhu, nesmíchat Odpad s jiným druhem Odpadu či s jiným odpadem;
	6.7.2 řádně zařadit veškerý Odpad dle Zákona o odpadech a Katalogu odpadů;
	6.7.3 bezúplatně poskytnout vhodné místo k umístění Nádoby s dostatečně zpevněnou příjezdovou komunikací, jejíž profil umožňuje příjezd techniky Poskytovatele. Couvání svozového vozidla je možné pouze do vzdálenosti 50 m;
	6.7.4 přistavit Nádoby na místo vzdálené maximálně 10 m od kraje pozemní komunikace (hranice vozovky a chodníku nebo krajnice), ze které se Svoz Odpadu provádí, a to zpravidla na chodník. Nádoby lze umístit na místo přistavení pouze v termín Svozu Odpadu. Na území Pražské památkové rezervace je doba pro umístnění Nádob na místo přistavení upravena příslušnou vyhláškou hlavního města Prahy, kterou se Objednatel zavazuje dodržovat;
	6.7.5 umožnit Poskytovateli volný přístup k Nádobám v  termínu plánovaného Svozu odpadu a bezpečnou manipulaci s nimi (vč. zabezpečení schůdnosti a funkčního osvětlení trasy, zabezpečení dveří proti samovolnému zavření, zabezpečení funkčnosti nákladního výtahu v domě a proškolení pracovníků Poskytovatele, pokud se v domě nachází nákladní výtah a pokud se Nádoby nachází v jiném podlaží);
	6.7.6 nepřeplňovat Nádoby Odpadem;
	6.7.7 v případě opakovaného přeplnění Nádob v součinnosti s Poskytovatelem tuto situaci řešit, např. zvýšením počtu Nádob nebo navýšením četnosti Svozu odpadu;
	6.7.8 ukládat Odpad do nádob takovým způsobem a jiným potřebným způsobem zajistit, aby jej bylo možné z Nádoby volně vysypat; Objednatel je zejména povinen přijmout potřebná opatření proti přimrzání Odpadu k Nádobě či k víku Nádoby.

	6.8. Objednatel či odpovědné osoby oprávněné za Objednatele jednat (jsou-li uvedeny ve Smlouvě) jsou oprávněni dle aktuálních potřeb Objednatele jednostranně změnit počty a objemy Nádob a četnost a termín Svozu odpadu bez souhlasu Poskytovatele. Objednatel je povinen požadovanou změnu písemně (i e-mailem) oznámit Poskytovateli a v oznámení stanovit Poskytovateli lhůtu k předání požadovaných Nádob, která nesmí být kratší než 3 pracovní dny. Poskytovatel je následně povinen Objednateli oznámit den odevzdání požadovaných Nádob. Poskytovatel pořídí fotodokumentaci předaných Nádob, která bude sloužit jako doklad o jejich odevzdání Objednateli. Změna termínu či četnosti Svozu odpadu je účinná ode dne, ve kterém Poskytovatel takovou změnu Objednateli písemně (i e-mailem) oznámil.

	7. Zvláštní ujednání – Pronájem Nádob
	7.1. Poskytovatel se zavazuje přenechat Objednateli k dočasnému užívání Nádoby specifikované ve Smlouvě a Objednatel se zavazuje platit za to Poskytovateli nájemné.
	7.2. Poskytovatel je povinen odevzdat Nádoby Objednateli nejpozději v den zahájení poskytování Služby Pronájem Nádob na adresu sjednanou ve Smlouvě. Poskytovatel pořídí fotodokumentaci předaných Nádob, která bude sloužit jako doklad o jejich odevzdání Objednateli.
	7.3. Je-li to vzhledem k povaze Nádob potřebné, Poskytovatel při předání Nádob proškolí Objednatele, resp. jím určené pracovníky, v obsluze Nádob. Objednatel se zavazuje zajistit účast svých pracovníků na školení v obsluze Nádob a písemně potvrdit proškolení určených zaměstnanců na dokladu předloženém Poskytovatelem.
	7.4. Objednatel je povinen užívat Nádoby pouze k účelu soustřeďování Odpadu, k jehož soustřeďování jsou určeny, a který je uveden ve Smlouvě.
	7.5. Objednatel je povinen užívat Nádoby jako řádný hospodář a je povinen zacházet s Nádobami tak, aby Poskytovateli nevznikla jakákoliv škoda a aby došlo k  co nejmenšímu opotřebení Nádob.
	7.6. Objednatel je povinen provádět běžnou údržbu Nádob, která spočívá zejména v péči o čistotu Nádob.
	7.7. Objednatel je povinen oznámit Poskytovateli vady Nádob, které má odstranit Poskytovatel, ihned poté, kdy je zjistí nebo kdy je při pečlivém užívání Nádob zjistit mohl. Poskytovatel je povinen zajistit opravu či výměnu vadné Nádoby do 5 pracovních dnů od oznámení vady Nádoby dle předchozí věty. Objednatel není oprávněn provést jakékoliv změny Nádob bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele.
	7.8. Objednatel není oprávněn přenechat Nádoby do podnájmu třetí osobě nebo je jinak přenechat k užívání třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele.
	7.9. Objednatel je povinen umožnit Poskytovateli prohlídku, opravu či údržbu Nádob kdykoliv v rámci svých obvyklých provozních hodin.
	7.10. Objednatel je povinen odevzdat Nádoby Poskytovateli ke dni skončení nájmu v jejich původním stavu s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.
	7.11. Jestliže dojde k vážnému poškození, ztrátě či odcizení Nádoby, zavazuje se Objednatel nahradit Poskytovateli vzniklou škodu zaplacením ceny nové Nádoby dle platného ceníku Poskytovatele.

	8. Zvláštní ujednání – Vedení Evidence
	8.1. Poskytovatel se zavazuje:
	8.1.1 vést pro Objednatele průběžnou evidenci o odpadech a o způsobech nakládání s nimi ve smyslu § 39 odst. 1 Zákona o odpadech („Průběžná evidence“), a to pouze ve vztahu k Odpadu, na který se vztahuje Smlouva;
	8.1.2 zasílat Objednateli na jím sdělený kontaktní email Průběžnou evidenci pravidelně jednou měsíčně, a to
	a. v případě, že Poskytovatel poskytuje Objednateli pouze Periodický Svoz Odpadu, vždy za uplynulý kalendářní měsíc do 20. dne následujícího kalendářního měsíce;
	b. v případě, že Poskytovatel poskytuje Objednateli pouze Neperiodický Svoz Odpadu nebo Periodický i Neperiodický Svoz Odpadu, vždy za uplynulý kalendářní měsíc do posledního dne následujícího kalendářního měsíce;
	8.1.3 zpracovat pro Objednatele na základě Průběžné evidence hlášení o druzích, množství odpadů a způsobech nakládání s nimi za uplynulý kalendářní rok („Přehled převzatých odpadů za uplynulý rok“), a to pouze ve vztahu k Odpadu, na který se vztahuje Smlouva;
	8.1.4 zasílat Objednateli Přehled převzatých odpadů za uplynulý rok pravidelně jednou ročně, a to vždy za uplynulý kalendářní rok do 5. února následujícího kalendářního roku;
	8.1.5 vést Průběžnou evidenci, zpracovat Přehled převzatých odpadů za uplynulý rok a předávat je Objednateli ve formě vyžadované právními předpisy pro předání příslušným orgánům veřejné správy.

	8.2. Objednatel bere na vědomí, že je sám odpovědný za předání Evidence příslušnému orgánu veřejné správy.

	9. Cena a platební podmínky
	9.1. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli cenu za Služby ve výši stanovené v Rozpisu ceny, jenž tvoří nedílnou součást Smlouvy.
	9.2. Všechny ceny uvedené v Rozpisu ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty, není-li výslovně uvedeno jinak. K uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu s právními předpisy.
	9.3. Cena za Služby bude Objednatelem hrazena za fakturační období sjednané ve Smlouvě, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Poskytovatelem vždy po uplynutí příslušného fakturačního období, v němž byly Služby poskytovány. Daňový doklad bude Poskytovatelem vystavený za každé Svozové místo zvlášť a bude obsahovat podrobný rozpis ceny za jednotlivé Služby a celkovou cenu za všechny Služby ve vztahu k takovému Svozovému místu. Vystavený daňový doklad (fakturu) bude Poskytovatel zasílat Objednateli buď v písemné podobě, nebo elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou ve Smlouvě, a to dle volby Objednatele. Poskytovatel je oprávněn Objednateli účtovat náklady za zaslání daňového dokladu (faktury) v písemné podobě.
	9.4. Splatnost daňového dokladu (faktury) bude činit dvacet jedna (21) dnů ode dne doručení daňového dokladu se všemi jeho náležitostmi dle obecně závazných předpisů. Poskytovatel se zavazuje odeslat daňový doklad Objednateli nejpozději do tří (3) pracovních dnů od jeho vystavení.
	9.5. Objednatel provede úhradu daňového dokladu (faktury) bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený v příslušném daňovém dokladu (faktuře). Za den úhrady daňového doklady (faktury) bude považován den připsání peněžité částky na účet Poskytovatele.
	9.6. Jednostranná úprava Ceny.
	9.6.1. Inflační doložka. Ceny uvedené v Rozpisu ceny je Poskytovatel oprávněn navýšit o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen služeb za uplynulý kalendářní rok vyhlášenou Českým statistickým úřadem, a to vždy jednou ročně, po zveřejnění uvedeného indexu Českým statistickým úřadem. Poskytovatel oznámí navýšení cen v souladu s tímto ustanovením Objednateli a zašle Objednateli aktuální ceny Služeb upravené ve smyslu tohoto ustanovení nejpozději do konce února příslušného kalendářního roku, ve kterém mají být ceny navýšené v souladu s tímto ustanovením platné a účinné. Ceny upravené v souladu s tímto ustanovením budou platné a účinné zpětně k 1. lednu příslušného kalendářního roku.
	9.6.2. Změna cen v důsledku legislativních změn. Dojde-li ke zvýšení či snížení nákladů Poskytovatele souvisejících s poskytováním Služeb v důsledku legislativních změn (např. zvýšení zákonných poplatků za uložení odpadů na skládce), je Poskytovatel či Objednatel oprávněn na základě řádně zdůvodněné žádosti navýšit či snížit ceny za Služby o takto zvýšené či snížené náklady a zaslat upravený ceník druhé Smluvní straně. Takové navýšení či snížení cen bude možné sjednat výhradně formou dodatku ke Smlouvě podepsaného oběma Smluvními stranami.

	9.7. Dojde-li ke změnám v cenách za Služby v souladu s předchozími odstavci tohoto článku, přičemž tyto změny se budou vztahovat ke Službám, na které Poskytovatel již vystavil daňový doklad za použití cen původních (tj. cen za Služby před jejich navýšením v souladu s předchozími odstavci tohoto článku), je Poskytovatel oprávněn zahrnout nedoplatek za takové Služby do jiného daňového dokladu vystaveného za poskytování Služeb v souladu s tímto článkem, resp. vystavit na takový nedoplatek vlastní daňový doklad.
	9.8. Jestliže je pro Svoz některého druhu Odpadu sjednána záporná výše ceny (tj. Poskytovatel se zavazuje platit Objednateli odměnu za předání příslušného Odpadu), bude tato odměna účtována samostatným daňovým dokladem (fakturou) vystaveným Objednatelem. Ustanovení čl. 9.1 až 9.5 se na případy dle tohoto ustanovení užijí obdobně, pokud to jejich povaha připouští.

	10. Důvěrnost informací
	10.1. Každá Smluvní strana je povinna (i) nakládat s veškerými informacemi, které jsou obsahem Smlouvy nebo které získala v souvislosti s jednáním o uzavření Smlouvy, v souvislosti s uzavřením nebo v souvislosti s plněním Smlouvy, a s informacemi týkajícími se druhé Smluvní strany, jako s informacemi přísně důvěrnými a (ii) bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany tyto důvěrné informace nezveřejnit ani jinak nezpřístupnit žádné třetí osobě.
	10.2. Povinnost zachovávat důvěrnost informací podle ustanovení tohoto článku se nevztahuje v příslušném rozsahu na následující případy: (i) sdělení důvěrných informací je vyžadováno soudem, právními předpisy, rozhodnutím orgánu státní správy nebo regulačním orgánem nebo orgánem dohledu v souladu se zákonem a na základě zákona; (ii) důvěrné informace byly Smluvní stranou získány ze zdroje nesouvisejícího s druhou Smluvní stranou, pokud tento zdroj není podle nejlepšího vědomí Smluvní strany, která příslušné informace obdržela, povinen zachovávat důvěrnost takových informací; (iii) důvěrné informace se staly veřejně dostupnými jinak než v důsledku jejich zpřístupnění v rozporu s touto Smlouvou; (iv) důvěrné informace měla Smluvní strana k dispozici ještě před jejich zpřístupněním druhou Smluvní stranou; nebo (v) sdělení důvěrných informací v nezbytném rozsahu odborným poradcům, zaměstnancům či zástupcům Smluvní strany za účelem jednání o uzavření, uzavření nebo plnění Smlouvy za podmínky, že takoví příjemci důvěrných informací jsou vázáni povinností zachovávat důvěrnost informací nejméně ve stejném rozsahu, jako je stanoveno v tomto článku.

	11. Sankce
	11.1. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny za Služby se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli zákonný úrok z prodlení za každý den prodlení.

	12. Trvání Smlouvy
	12.1. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu Smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění Smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel.
	12.2. Smlouva může být ukončena pouze:
	13.2.1 dohodou Smluvních stran;
	13.2.2 výpovědí.

	12.3. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět Smlouvu bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní dobou, která počne běžet první den kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.
	12.4. Smlouvu lze vypovědět i ve vztahu jen k některým jednotlivým Službám; v takovém případě po uplynutí výpovědní doby zůstává Smlouva v účinnosti ve vztahu k ostatním Službám. V případě výpovědi Smlouvy ve vztahu ke Službě Svozu Odpadu však Smlouva zaniká i ve vztahu k ostatním Službám; ostatní Služby nelze poskytovat bez současného poskytování Služby Svozu Odpadu.
	12.5. Pro vyloučení pochybností platí, že žádná Smluvní strana nesmí od Smlouvy odstoupit ani ji ukončit jinak než způsobem a z důvodů výslovně upravených v Podmínkách a ve Smlouvě.
	12.6. Výpověď Smlouvy musí být písemná a nabývá účinnosti okamžikem doručení písemného oznámení o výpovědi druhé Smluvní straně.
	12.7. V případě zániku Smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení o smluvních pokutách, řešení sporů a další ustanovení, která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy; stejně tak v případě zániku Smlouvy zůstává nedotčen nárok na smluvní pokuty, náhradu škody a úroky z prodlení, který vznikl v důsledku porušení Smlouvy.

	13. Závěrečná ustanovení
	13.1. Objednatel není oprávněn postoupit své pohledávky ze Smlouvy (včetně zajišťovacího postoupení pohledávky), zastavit své pohledávky ze Smlouvy nebo převést své povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele.
	13.2. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna k jednostrannému započtení jakýchkoliv svých pohledávek proti jakýmkoli pohledávkám druhé Smluvní strany ze Smlouvy.
	13.3. Obě Smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny okolností.
	13.4. Smlouva a veškeré její dodatky se řídí právním řádem České republiky.
	13.5. Smlouva, její případné přílohy a dodatky a tyto Podmínky představují úplnou dohodu Smluvních stran ohledně záležitostí upravených ve Smlouvě a v plném rozsahu nahrazují veškeré předchozí smlouvy, dohody a ujednání Smluvních stran týkající se týchž záležitostí.
	13.6. Veškeré změny nebo dodatky ke Smlouvě mohou být učiněny pouze písemným dodatkem řádně podepsaným oběma Smluvními stranami.
	13.7. Práva Poskytovatele vyplývající ze Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě deseti (10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.
	13.8. Smluvní strany vylučují užití § 558 odst. 2 Občanského zákoníku. Dispozitivní ustanovení zákona má přednost před případnými obchodními zvyklostmi.
	13.9. Objednatel není oprávněn návrh na uzavření Smlouvy přijmout s dodatkem nebo odchylkou, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. Smluvní strany vylučují užití § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku.
	13.10. Smluvní strany jsou podnikateli, uzavírají Smlouvu při svém podnikání, a na Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 Občanského zákoníku (neúměrné zkrácení) ani § 1796 Občanského zákoníku (lichva).
	13.11. V případě, že jakékoliv ustanovení Smlouvy či Podmínek je či se v budoucnu stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy a Podmínek v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy a Podmínek. Smluvní strany se pro takový případ zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení Smlouvy či Podmínek ustanovením jiným, které svým obsahem, účelem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a Smlouvě a Podmínkám jako celku. V této souvislosti se Smluvní strany zavazují v dobré víře a účinně jednat za účelem dosažení dohody o takovém nahrazení neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení a uzavřít k tomu potřebný dodatek ke Smlouvě.
	13.12. Smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré možné úsilí za účelem smírného řešení jakýchkoli sporů vzniklých v souvislosti se Smlouvou, včetně jejího porušení, ukončení nebo neplatnosti. Pokud se některá ze Smluvních stran odmítne účastnit jednání o smírném řešení nebo pokud jakýkoli spor nebude vyřešen ke spokojenosti Smluvních stran, bude takový spor vzniklý ze Smlouvy či v souvislosti s ní rozhodován věcně příslušným soudem České republiky, jehož místní příslušnost bude určena dle sídla žalovaného.


